MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7910/7983

gabinete.prograd@ufabc.edu.br

PORTARIA DA PROGRAD Nº 052, DE 05 DE OUTUBRO DE 2016.

Designa os representantes dos discentes na Plenária do

Bacharelado em Ciências e Humanidades.

 A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeada pela Portaria nº 161 de 16 de maio de 2016,

publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 17 de maio de 2016, no uso de suas

atribuições legais, considerando:

 a Resolução ConsUni nº 47, de 03 de agosto de 2010, que dispõe sobre a

responsabilidade pelos cursos de graduação, cria e define as composições e atribuições das

Plenárias de Curso e da Comissão de Graduação;

 a Resolução ConsEP nº 74, de 16 de agosto de 2010, que define as

composições e atribuições das Coordenações dos bacharelados interdisciplinares e dos cursos de

formação específica;

 a homologação do processo eleitoral para composição da representação

discente na Plenária do BC&H, constante à folha 10 do Processo nº 23006.002002/2016-54,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os representantes dos discentes na Plenária do Bacharelado em

Ciências e Humanidades, a contar de 10 de outubro de 2016:

TITULAR SUPLENTE

21026215 Hector Estavan Palma 21071715 Gabriel de Oliveira Santos Ishiara

21064615
Natália de Sousa Bueno

Ferreira
- -

21088616 Leticia Martins Loureiro - -

21086116 Lucas Rampasso Teixeira - -

21015513 Edgard Souza Ramos Oliveira - -

21059215
Carlos Augusto Pereira de

Almeida
- -

21018416 Lucas Boin Boutin - -

21068716 Hugo Mariano dos Santos - -

21045115 Pedro Casalotti Farhat 21002215 Gabriel Santos Carneiro

Boletim de Serviço n° 595 - 7 de outubro de 2016 Página 36

2

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

Paula Ayako Tiba

Pró-Reitora de Graduação

Boletim de Serviço n° 595 - 7 de outubro de 2016 Página 37